
Zasedání kontrolního výboru č. 3/2024 
 

konané dne 3.10.2024 v 18.30 hod v prostorách Obecního úřadu Letonice 

 

 

Přítomni:  

Bc. Romana Netopilová, Zuzana Floriánová, Mgr. Jarmila Rotreklová,  

Bc. Pavel Novotný, Michal Mihalík  

 

Program zasedání: 

1) Kontrola usnesení z jednání ZO 

2) Kontrola usnesení z jednání Rady obce  

3) Veřejnoprávní smlouvy  

4) Prošetření vynaložených finančních prostředků  

5) Různé  

 

Zasedání kontrolního výboru započalo v 18.30 hod. v prostorách Obecního úřadu Letonice. Po 

přivítání ze strany předsedkyně kontrolního výboru byla pozornost přenesena na samotný 

program zasedání.  

 

 

Ad. 1) Kontrola usnesení z jednání ZO  

 

Kontrola se vztahovala na dokument:  

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Letonice č. 4/2024 ze dne 04.09.2024 

 

 

Z legislativních hledisek je dokument v pořádku. Pozvánka na jednání byla řádně zveřejněna, 

souhrn usnesení z jednání ZO je vyvěšen na webových stránkách obce. 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Ad. 2) Kontrola usnesení z jednání Rady obce  

 

Kontrola se vztahovala na dokumenty: 

Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 12 ze dne 10.07.2024 

Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 13 ze dne 30.07.2024 

Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 14 ze dne 14.08.2024 

Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 15 ze dne 21.08.2024 

Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 16 ze dne 02.09.2024 

Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 17 ze dne 23.09.2024 

 

 

Právní úkony byly dodrženy a usnesení jsou řádně zveřejněna na webových stránkách obce. 

Osobní údaje jsou v rámci ochrany osobních údajů skryty. KV nenaznal výraznější nedostatky. 

 

Hlasování: 5/0/0 



Ad. 3) Veřejnoprávní smlouvy  

 

KV prošel veškeré veřejnoprávní smlouvy (2023, 2024). Všechny jsou řádně zveřejněny na 

webových stránkách obce. Náležitosti v souladu se zákonem. 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Ad. 4) Prošetření vynaložených finančních prostředků  

 

KV prošetřil situaci ohledně vynakládání finančních prostředků obce. Pokud jsou finance 

vynaloženy před schválením příslušného rozpočtového opatření, jedná se o přestupek. 

V případě porušení zákona lze uložit pokutu do výše 1 000 000 Kč. 

- Viz. Zákon č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

(§ 22a – povinnost vychází z § 16 odst. 4)  

 

KV doporučuje věnovat vyšší pozornost finančním záležitostem obce.  

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Ad. 5) Různé  

 

V daném bodu se kontrolní výbor zaměřil na další plnění svých povinností.  

Předsedkyně KV seznámila členy s návrhy odměn. Další zasedání je plánováno v průběhu 

měsíce prosince. 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Shrnutí a závěr  

 

Předsedkyně kontrolního výboru poděkovala členům za jejich účast i součinnost. 

Zasedání kontrolního výboru č. 3/2024 bylo ukončeno v 19.30 hod.  

 

 

Zápis vypracovala Bc. Romana Netopilová. 

 

Zápis byl ověřen členy kontrolního výboru obce Letonice. 

 

Dne 7.10.2024 v Letonicích.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Bc. Romana Netopilová 

za kontrolní výbor obce Letonice 


